
Statutární město Třinec

Název
zadavatele: Statutární město Třinec

Sídlo: Jablunkovská 160
73961 Třinec

IČO: 00297313

Oznámení o vyloučení účastníka

veřejné zakázky

„Čerpací stanice Nebory, výtlačný řad do Zaguří a zásobní řad B - 1. etapa“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P25V00000011“

Jménem zadavatele Vám oznamuji, že zadavatel veřejné zakázky s názvem "Čerpací stanice Nebory,
výtlačný řad do Zaguří a zásobní řad B - 1. etapa" rozhodl, že

vylučuje

účastníka CSK-Invest, s. r. o. Olšová 1165, 739 61 Třinec, IČO 25396196 (dále jen „účastník“) z další
účasti v zadávacím řízení.

Odůvodnění:
Výše uvedený účastník řízení - CSK-Invest, s. r. o. Olšová 1165, 739 61 Třinec, IČO 25396196 - byl
vyloučen z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky podle § 48 odst. 4 Zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále též "ZZVZ"), neboť mimořádně nízká
nabídková cena nebyla tímto dodavatelem na písemnou žádost zdůvodněna.

Komise stanovená zadavatelem při posuzování nabídky výše uvedeného účastníka posuzovala také
mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve smyslu § 113 ZZVZ. Komise usoudila, že nabídková cena
účastníka se jeví jako mimořádně nízká, uvedené nabídkové ceny v jednotlivých položkách rozpočtu
vzbuzovaly v komisi pochybnosti, zdali za takto stanovené ceny v jednotlivých položkách rozpočtu
může být účastníkem předmět plnění realizován řádně, resp. v rozsahu, termínu a kvalitě požadované
zadavatelem v zadávací dokumentaci, jakožto i bez navyšování nabídkové ceny.

Z tohoto důvodu rozhodla komise, že požádá účastníka o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny.
V žádosti o zdůvodnění, která byla dodavateli odeslána dne 25.03.2025 prostřednictvím profilu zadavatele,
byly uvedeny jednotlivé položky, u kterých vznikly pochybnosti na jejich plnění za uvedenou cenu, a které
požadoval zadavatel objasnit, popř. zdůvodnit.

Účastník doručil zadavateli dne 31.03.2025 odpověď na žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové
ceny. Ve své odpovědi účastník uvádí, že není schopen řádně vysvětlit nízkou nabídnutou cenu, nízké
nacenění určitých položek vzniklo omylem a není tak schopen za nabídnutou cenu dílo provést.

1 /2



Statutární město Třinec

Hodnotící komise proto konstatovala, že účastník naplnil skutečnosti uvedené v § 113 odst. 6 písm. c)
ZZVZ, na písemnou žádost nezdůvodnil způsob stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, a proto
rozhodla o jeho vyloučení.

POUČENÍ

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2
ZZVZ. Námitky musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o vyloučení
účastníka zadávacího řízení.

Zadavatel si v bodě 10.1 Zadávací dokumentace vyhradil právo, že v souladu s ustanovením § 53 odst.
5 ZZVZ uveřejní oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení na profilu Zadavatele. V takovém
případě se toto oznámení považuje za doručené okamžikem jeho uveřejnění.

V Třinci dne 03.04.2025

Mgr. Rafał Zawadzki, vedoucí odboru právního

2 /2


		2025-04-03T11:59:33+0200


	



